В предыдущие периоды Группа рассчитывала базовую и разводненную прибыль на обыкновенную акцию путем

деления всей прибыли за период, приходящейся на акционеров материнской компании, на количество

обыкновенных акций, не учитывая наличие привилегированных акций.

В рамках подготовки настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

Группа выявила, что привилегированные некумулятивные акции, выпущенные Компанией в 1997 году, согласно

МСФО (IAS) 33 являются долевыми инструментами с правом участия в прибыли и согласно данному стандарту

должны участвовать в расчете прибыли на акцию.

Группа ретроспективно пересчитала раскрываемые показатели прибыли на акцию, приведя подход в

соответствии с МСФО (IAS) 33 (эффект от пересчета привел к снижению прибыли на акцию на 12,36 рублей), а

также с учетом корректировок, описанных выше в пп. 1-5 (эффект от пересчета привел к росту прибыли на акцию

на 15,04 рублей).

Вышеописанные корректировки следующим образом влияют на промежуточный сокращенный

консолидированный отчет о финансовом положении:

Номер

коррек-

тировки

31 декабря 2023 г.

до пересчета Корректировки

31 декабря 2023 г.

после пересчета

Инвестиционная недвижимость 4 474 921 168 780 643 701

Отложенные налоговые активы 2 – 38 320 38 320

Итого внеоборотные активы 2, 4 5 028 720 207 100 5 235 820

Торговая и прочая дебиторская задолженность 5, 6 6 522 151 (611 316) 5 910 835

Прочие нефинансовые оборотные активы 6 – 660 741 660 741

Итого оборотные активы 5 9 680 174 49 425 9 729 599

Итого активы 2, 4, 5 14 708 894 256 525 14 965 419

Нераспределенная прибыль 2, 4, 5 7 620 411 286 184 7 906 595

Итого капитал, приходящийся на

акционеров материнской компании 2, 4, 5 10 032 578 286 184 10 318 762

Итого капитал 2, 4, 5 10 870 781 286 184 11 156 965

Отложенные налоговые обязательства 2 61 032 (29 659) 31 373

Итого долгосрочные обязательства 2 148 773 (29 659) 119 114

Итого обязательства 2 3 838 113 (29 659) 3 808 454

Итого капитал и обязательства 2, 4, 5 14 708 894 256 525 14 965 419

Публичное акционерное общество «Московская кондитерская фабрика «Красный Октябрь»

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

14

2. СУЩЕСТВЕННЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ (продолжение)

2.3  Исправление ошибок (продолжение)

Вышеописанные корректировки следующим образом влияют на промежуточный сокращенный

консолидированный отчет о совокупном доходе:

Номер

коррек-

тировки

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

до пересчета Корректировки

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

после пересчета

Изменение резерва под ожидаемые

кредитные убытки 8 – 32 382 32 382

Прочие операционные доходы 5 – 49 425 49 425

Прочие операционные расходы 3, 8 – (6 109) (6 109)

Прочие операционные расходы, нетто 8 (91 727) 91 727 –

Прибыль от операционной деятельности 3, 5 919 651 167 425 1 087 076

Положительные/(отрицательные) курсовые

разницы, нетто 8 – (111 349) (111 349)

Финансовые доходы 8 – 103 927 103 927

Финансовые расходы 8 – (23 156) (23 156)

Финансовые доходы/(расходы), нетто 8 (30 578) 30 578 –

Прибыль до налогообложения 3, 5 889 073 167 425 1 056 498

Расход по налогу на прибыль  (200 981) – (200 981)

Прибыль за период 3, 5 688 092 167 425 855 517

Итого совокупный доход за период,

за вычетом налогов 3, 5 688 092 167 425 855 517

Приходящийся на:

Акционеров материнской компании 3, 5 661 414 167 425 828 839

Неконтрольную долю участия  26 678 – 26 678

 3, 5 688 092 167 425 855 517

Вышеописанные корректировки следующим образом влияют на базовую и разводненную прибыль на

обыкновенную акцию (увеличение/(уменьшение) прибыли на одну обыкновенную акцию):

Номер

коррек-

тировки

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

до пересчета Корректировки

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

после пересчета

Базовая и разводненная прибыль на

обыкновенную акцию, в российских рублях 9 71,76 2,68 74,44

Публичное акционерное общество «Московская кондитерская фабрика «Красный Октябрь»

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

15

2. СУЩЕСТВЕННЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ (продолжение)

2.3  Исправление ошибок (продолжение)

Вышеописанные корректировки следующим образом влияют на промежуточный сокращенный

консолидированный отчет о движении денежных средств:

Номер

коррек-

тировки

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

до пересчета

Корректировки

и изменение

представления

За шесть месяцев,

закончившихся

30 июня 2023 г.

после пересчета

Движение денежных средств по

операционной деятельности
Прибыль до налогообложения 3, 5 889 073 167 425 1 056 498

Движение денежных средств по

операционной деятельности до изменений

оборотного капитала 3, 5 829 689 167 425 997 114

Изменения в статьях оборотного капитала
Торговая и прочая дебиторская задолженность 5, 6 (871 469) (446 230) (1 317 699)

Прочие нефинансовые оборотные активы 6 – 396 805 396 805

Поступление денежных средств по

операционной деятельности 3 1 211 291 118 000 1 329 291

Чистое (расходование)/поступление денежных

средств по операционной деятельности 3 780 413 118 000 898 413

Движение денежных средств по финансовой

деятельности
Выплаты компаниям под общим контролем 3 (147 000) (118 000) (265 000)

Чистое расходование денежных средств по

финансовой деятельности 3 (147 000) (118 000) (265 000)

Чистое увеличение денежных средств и их

эквивалентов  61 800 – 61 800

3. ИНВЕСТИЦИИ В АССОЦИИРОВАННЫЕ КОМПАНИИ

По состоянию на 30 июня 2024 года и на 31 декабря 2023 года инвестиции в АО «СПА-центр «Золотые ворота»

и в ООО «ГУТА-КЛИНИК» были обесценены до нуля в связи с их убыточной операционной деятельностью.

Таким образом, балансовая стоимость инвестиций в АО «СПА-центр «Золотые ворота» и в ООО «ГУТА-КЛИНИК»

на указанные отчетные даты равна нулю.

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года и 30 июня 2023 года, были выданы займы

ООО «ГУТА-КЛИНИК» в сумме 8 000 тыс. руб. и 147 000 тыс. руб. соответственно. ООО «ГУТА-КЛИНИК»